
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  174 DEL  25/11/2021

OGGETTO: Misura  Reddito  di  Cittadinanza.  Modifica  Progetto  Utile  alla  Collettività  (P.U.C.)
denominato 'Manutenzione Spazi  Pubblici'  approvato con Deliberazione di  G.C. 17 del
18/02/2020.

L'anno 2021 e questo giorno 25 del  mese di  novembre alle ore 12:50 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4, recante “Disposizioni urgenti in materia di  
reddito di cittadinanza e di pensioni” convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26, è stato 
istituito, con l’art.1, il Reddito di cittadinanza, di seguito denominato «Rdc», quale misura fondamentale di 
politica attiva del  lavoro a garanzia del  diritto al lavoro, di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e 
all'esclusione sociale; 

Richiamate le Deliberazioni di G.C.:
-          n. 17 del 18/02/2020 con la quale l’Amministrazione Comunale approvava le seguenti schede 
di Progetti di Utilità Collettiva (PUC):

01_Ambito Ambiente -Manutenzione spazi pubblici-
02_ Ambito Sociale -Assistenza agli anziani e persone con disabilità-
03_ Ambito Culturale –Supporto biblioteche-
04_ Ambito Ambiente – Manutenzione e pulizia immobili comunali-

-  n.  138  del  03/11/2020  relativa  all’integrazione  dei  dati  inseriti  nei  suddetti  progetti,  nonché  alla 
completa  compilazione  delle  schede,  finalizzate  all’inserimento  della  documentazione  sulla  piattaforma 
GePI;

-  n. 82 del 01/06/2021 relativa alla modifica del progetto “Supporto biblioteche” (approvato con atto 
deliberativo n. 17/2020) in “Supporto biblioteche e manifestazioni culturali”;

- n. 167 del 12/11/2021 relativa all’approvazione di un nuovo Progetto Utile alla Collettività (P.U.C.) 
denominato “02_  Ambito Culturale –  Sostegno attività doposcuola 2021/2022”,  finalizzato a fornire un 
supporto nell’organizzazione e gestione del doposcuola comunale;

Preso atto che l’esecutività dei progetti approvati ha permesso di esaminare le reali dinamiche di 
attuazione degli stessi, evidenziando le opportunità che l’Ente potrebbe ancora riservare in favore di altri  
cittadini che hanno aderito alla misura e che sono in attesa di ricevere l’abbinamento al P.U.C.;

Rilevata la necessità di modificare il Progetto denominato “01_Ambito Ambiente  -Manutenzione  
spazi pubblici”, prevedendo un ampliamento delle attività, tenuto conto delle diverse attitudini dei cittadini  
interessati;

Ritenuto  pertanto  opportuno  approvare  la  nuova  scheda,  allegata  alla  presente  per  farne  parte 
integrale, relativa al progetto denominato in “01_Ambito Ambiente -Manutenzione spazi pubblici”;
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L; 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa, dare attuazione alle attività attribuite ai Comuni dal Decreto 
Legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26, istitutivo del 
“Reddito di Cittadinanza”; 

Di prendere atto dei Progetti di Utilità Collettiva (PUC) approvati dall’Ente;

Di prendere atto, altresì, della necessità di modificare il Progetto denominato “01_Ambito Ambiente 
-Manutenzione  spazi  pubblici”,  prevedendo  un  ampliamento  delle  attività,  tenuto  conto  delle  diverse 
attitudini dei cittadini interessati;

Pag. 2 di 4



Di approvare le modifiche addotte alla nuova scheda progetto, allegata alla presente per farne parte  
integrale, denominato “01_Ambito Ambiente -Manutenzione spazi pubblici”;

Di  dare  mandato  al  Responsabile  di  Settore  per  gli  adempimenti  conseguenti  alla  presente 
deliberazione.

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° c. dell’art. 134  
del D.Lgs. n. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
26/11/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


